
Page 821 TITLE 49—TRANSPORTATION § 40116 

substituted for 49 App.:1503 (words after 7th comma) to 

eliminate unnecessary words and for consistency. 

CONSOLIDATION OR ELIMINATION OF OBSOLETE, REDUN-

DANT, OR OTHERWISE UNNECESSARY REPORTS; USE OF 

ELECTRONIC MEDIA FORMAT 

Pub. L. 112–95, title VIII, § 806, Feb. 14, 2012, 126 Stat. 

121, provided that: 

‘‘(a) CONSOLIDATION OR ELIMINATION OF REPORTS.—Not 

later than 2 years after the date of enactment of this 

Act [Feb. 14, 2012], and every 2 years thereafter, the Ad-

ministrator of the Federal Aviation Administration 

shall submit to the Committee on Commerce, Science, 

and Transportation of the Senate and the Committee 

on Transportation and Infrastructure of the House of 

Representatives a report containing— 

‘‘(1) a list of obsolete, redundant, or otherwise un-

necessary reports the Administration is required by 

law to submit to Congress or publish that the Admin-

istrator recommends eliminating or consolidating 

with other reports; and 

‘‘(2) an estimate of the cost savings that would re-

sult from the elimination or consolidation of those 

reports. 

‘‘(b) USE OF ELECTRONIC MEDIA FOR REPORTS.— 

‘‘(1) IN GENERAL.—Notwithstanding any other provi-

sion of law, the Administration— 

‘‘(A) may not publish any report required or au-

thorized by law in a printed format; and 

‘‘(B) shall publish any such report by posting it 

on the Administration’s Internet Web site in an 

easily accessible and downloadable electronic for-

mat. 

‘‘(2) EXCEPTION.—Paragraph (1) does not apply to 

any report with respect to which the Administrator 

determines that— 

‘‘(A) its publication in a printed format is essen-

tial to the mission of the Administration; or 

‘‘(B) its publication in accordance with the re-

quirements of paragraph (1) would disclose matter— 

‘‘(i) described in section 552(b) of title 5, United 

States Code; or 

‘‘(ii) the disclosure of which would have an ad-

verse impact on aviation safety or security, as de-

termined by the Administrator.’’ 

§ 40115. Withholding information 

(a) OBJECTIONS TO DISCLOSURE.—(1) A person 
may object to the public disclosure of informa-
tion— 

(A) in a record filed under this part; or 
(B) obtained under this part by the Sec-

retary of Transportation or State or the 
United States Postal Service. 

(2) An objection must be in writing and must 
state the reasons for the objection. The Sec-
retary of Transportation or State or the Postal 
Service shall order the information withheld 
from public disclosure when the appropriate 
Secretary or the Postal Service decides that dis-
closure of the information would— 

(A) prejudice the United States Government 
in preparing and presenting its position in 
international negotiations; or 

(B) have an adverse effect on the competi-
tive position of an air carrier in foreign air 
transportation. 

(b) WITHHOLDING INFORMATION FROM CON-
GRESS.—This section does not authorize infor-
mation to be withheld from a committee of Con-
gress authorized to have the information. 

(Pub. L. 103–272, § 1(e), July 5, 1994, 108 Stat. 
1111.) 

HISTORICAL AND REVISION NOTES 

Revised 
Section 

Source (U.S. Code) Source (Statutes at Large) 

40115 .......... 49 App.:1504. Aug. 23, 1958, Pub. L. 85–726, 
§ 1104, 72 Stat. 797; re-
stated Oct. 24, 1978, Pub. 
L. 95–504, § 39, 92 Stat. 1743; 
Feb. 15, 1980, Pub. L. 
96–192, § 19, 94 Stat. 43. 

In subsection (a)(1)(B), the words ‘‘the Secretary of 

Transportation or State or the United States Postal 

Service’’ are substituted for ‘‘the Board, the Secretary 

of State, or the Secretary of Transportation’’ because 

under 49 App.:1551 the duties of the Civil Aeronautics 

Board were transferred to the Secretary of Transpor-

tation and the Postal Service. 
In subsection (a)(2), the words ‘‘shall order the infor-

mation withheld from public disclosure when the ap-

propriate Secretary or the Postal Service decides that 

disclosure of the information’’ are substituted for 

‘‘shall be withheld from public disclosure by the Board, 

the Secretary of State or the Secretary of Transpor-

tation’’ for clarity and because of the restatement. 
In subsection (b), the words ‘‘The Board, the Sec-

retary of State, or the Secretary of Transportation, as 

the case may be, shall be responsible for classified in-

formation in accordance with appropriate law’’ are 

omitted as surplus. 

§ 40116. State taxation 

(a) DEFINITION.—In this section, ‘‘State’’ in-
cludes the District of Columbia, a territory or 
possession of the United States, and a political 
authority of at least 2 States. 

(b) PROHIBITIONS.—Except as provided in sub-
section (c) of this section and section 40117 of 
this title, a State, a political subdivision of a 
State, and any person that has purchased or 
leased an airport under section 47134 of this title 
may not levy or collect a tax, fee, head charge, 
or other charge on— 

(1) an individual traveling in air commerce; 
(2) the transportation of an individual trav-

eling in air commerce; 
(3) the sale of air transportation; or 
(4) the gross receipts from that air com-

merce or transportation. 

(c) AIRCRAFT TAKING OFF OR LANDING IN 
STATE.—A State or political subdivision of a 
State may levy or collect a tax on or related to 
a flight of a commercial aircraft or an activity 
or service on the aircraft only if the aircraft 
takes off or lands in the State or political sub-
division as part of the flight. 

(d) UNREASONABLE BURDENS AND DISCRIMINA-
TION AGAINST INTERSTATE COMMERCE.—(1) In this 
subsection— 

(A) ‘‘air carrier transportation property’’ 
means property (as defined by the Secretary of 
Transportation) that an air carrier providing 
air transportation owns or uses. 

(B) ‘‘assessment’’ means valuation for a 
property tax levied by a taxing district. 

(C) ‘‘assessment jurisdiction’’ means a geo-
graphical area in a State used in determining 
the assessed value of property for ad valorem 
taxation. 

(D) ‘‘commercial and industrial property’’ 
means property (except transportation prop-
erty and land used primarily for agriculture or 
timber growing) devoted to a commercial or 
industrial use and subject to a property tax 
levy. 
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